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Po raz pierwszy w historii rząd USA poprosił magazyny naukowe
– „Science” i „Nature” – o ocenzurowanie publikacji naukowych.
Prośbę  wystosowała  National  Science  Advisory  Board  for
Biosecurity (NSABB). Wszystko z obawy o to, że opublikowanie
szczegółów  badań  może  posłużyć  terrorystom  do  produkcji
śmiercionośnej broni biologicznej.

Wspomniane  artykuły  dotyczą  wirusa  A(H5N1),  powodującego
ptasią grypę. Podczas eksperymentów w Stanach Zjednoczonych i
Holandii  natrafiono  na  niezwykle  niebezpieczną  formę  tego
wirusa.  Prowadzone  badania  miały  odpowiedzieć  na  pytanie,
jakie zmiany genetyczne mogą spowodować, by wirus łatwiej się
rozprzestrzeniał. Dzięki temu naukowcy zdobyli wiedzę, dzięki
której,  badając  wirusy  występujące  u  chorych,  będą  mogli
stwierdzić czy dany szczep może spowodować pandemię.

Przy okazji badań uczeni odkryli, że zmiana A(H5N1) w formę,
która  może  wywołać  pandemię  jest  niezwykle  łatwa.  Takiego
wirusa można by rozprzestrzeniać w formie aerozolu.

Teraz amerykańskie władze boją się, że wiedza ta wpadnie w
ręce  terrorystów.  Pandemia  ptasiej  grypy  mogła  by  być
niezwykle niebezpieczna. Dotychczas wiadomo o 600 przypadkach
zachorowań ludzi na ptasią grypę. Połowa chorych zmarła.

Stąd prośba do „Nature” i „Science” o niepublikowanie części
informacji. Sytuacja jest bezprecedensowa. Już pojawiły się
głosy, że mamy do czynienia z cenzurą.

Ze stanowiskiem takim nie zgadza się Bruce Alberts, wydawca
„Science”.  „Nie  nazwałbym  tego  cenzurą.  To  raczej  próba
uniknięcia  niepotrzebnej  cenzury.  To  próba  zachęcenia
środowiska naukowego, by było odpowiedzialne. To moment, który
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będzie  precedensem,  dlatego  też  musimy  postępować  bardzo
ostrożnie.”

Prośba o ocenzurowanie artykułów została wysłana do „Nature” i
„Science”  pod  koniec  listopada.  Alberts  mówi,  że  poważnie
zastanawia się nad jej spełnieniem, jednak pod warunkiem, że
rząd  znajdzie  sposób  na  przekazanie  brakujących  danych
naukowcom na całym świecie.
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